	A ka fillue me u shemb mendimi politik kope ne PD te Shqiperise?!
Humbja e PD-se ne zgjedhjet e pjeseshme solli edhe vlim mbrenda PD-se. Sa po shoh, modeli i funksionimit te partise politike "prijesi para kopeja mbrapa" ka fillue te thyhet ne PD. Nese po, ky eshte hapi i pare ne mundesin qe PD te ndertohet si parti politike e ekonomise se tregut. 
Pas hapit te pare, PD do te duhej hapte garen per Kryetar partie. Gara nuk do duhej te ishte votim me shume kandidate po gare politike mbrenda partiake, E kjo do te ishte keshtu pocese separi caktohet afati per regjistrimin e kandidateve, pastaj do te caktohej nje afat (1-3 muaj) qe do te mundesonte kandidateve te shpalosin bindjet dhe besimet e tyre politike, vizionet dhe konceptet e deri te programet konkrete qe do te perfshinte ku e marrin e ku e shohin PD-ne ne 5 vitet e ardhshme dhe ne 20 vitet e ardhshme.
Pas kesaj, Kryetari i ri do te duhej te merrte persiper te drejtoj PD-ne drejt instalimit te gares mbrendapartiake ne te gjitha nivelet dhe per te gjitha pozitate. Kjo do te mundesonte ndertimin e PD-se parti politike e eknomise se tregut.
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A ka fillue me u shemb mendimi politik kope ne PD te Shqiperise?!

Humbja e PD-se ne zgjedhjet e pjeseshme solli edhe vlim mbrenda PD-se. Sa po
shoh, modeli i funksionimit te partise politike "prijesi para kopeja mbrapa” ka fillue
te thyhet ne PD. Nese po, ky eshte hapi i pare ne mundesin ge PD te ndertohet si
parti politike e ekonomise se tregut.

Pas hapit te pare, PD do te duhej hapte garen per Kryetar partie. Gara nuk do duhej
te ishte votim me shume kandidate po gare politike mbrenda partiake, E kjo do te
ishte keshtu pocese separi caktohet afati per regjistrimin e kandidateve, pastaj do te
caktohej nje afat (1-3 muaj) ge do te mundesonte kandidateve te shpalosin bindjet
dhe besimet e tyre politike, vizionet dhe konceptet e deri te programet konkrete ge
do te perfshinte ku e marrin e ku e shohin PD-ne ne 5 vitet e ardhshme dhe ne 20
vitet e ardhshme.

Pas kesaj, Kryetari i ri do te duhej te merrte persiper te drejtoj PD-ne drejt instalimit
te gares mbrendapartiake ne te gjitha nivelet dhe per te gjitha pozitate. Kjo do te
mundesonte ndertimin e PD-se parti politike e eknomise se tregut.




